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Ny reglering för den arbetsmarknadspolitiska 

verksamheten SOU 2025:74 

Sammanfattning (SKR:s sammanfattande 

ställningstaganden) 

SKR tillstyrker utredningens förslag om utökade möjligheter för 

socialnämnder att ifrån Arbetsförmedlingen ta del utav uppgifter om 

enskilda.  

SKR delar utredningens bedömning att information om planerade insatser 

och aktiviteter kan medföra stor samhällsnytta och bättre förutsättningar att 

planera lämpliga insatser för arbetssökande. Det behöver dock för 

kommunernas planering även framgå vilken stödbehovsnivå aktiviteten 

riktar sig till i Arbetsförmedlingens bedömningsmatris; "inget", "litet" eller 

"stort" behov av stöd.  

 

Allmänna synpunkter 

 

SKR tillstyrker utredningens förslag. Det förslag som har tydligast 

konsekvenser för kommuner är förslaget om utökade möjligheter för 

socialnämnder att ifrån Arbetsförmedlingen ta del utav uppgifter om 

enskilda. I enlighet med utredningens bedömning ser SKR stort behov utav 

juridiska och digitala förutsättningar för kommunerna att från 

Arbetsförmedlingen ta del utav delade målgruppers planerade insatser och 

aktiviteter.  

Som utredningen noterar är gruppen personer som får insatser både från 

Arbetsförmedlingen och kommunerna stor och förbättringar av 

verksamheterna kan medföra stor samhällsnytta. För att kunna ge 

målgruppen bästa stöd behöver planeringen av insatser kunna synkas på ett 

effektivt och för alla begripligt sätt. Dessutom är det verksamheter som 

pågår varje dag, året om med många repetitiva moment. Här är det, som 

utredningen slår fast, av vikt att informationsutbytet också kan ske 

elektroniskt.  
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Kommunerna har länge bedrivit ett utvecklingsarbete för att få till ett bättre 

digitalt flöde i syfte att prioritera resurser för värdeskapande arbete så som 

att stödja klienter på sin väg mot självförsörjning. Gemensam 

informationsförsörjning GIF ekonomiskt bistånd är en 

informationsförsörjningstjänst nu under utveckling som ett led i detta 

arbete. Adekvat och oförvanskad data i rätt tid är en möjliggörare för en 

korrekt och effektiv handläggning och baserar sig på att uppgiftslämnande 

myndigheter deltar i tjänstens utveckling, så som Arbetsförmedlingen gör. 

Utredningens förslag om att Arbetsförmedlingen på eget bevåg ska kunna 

lämna uppgifter till kommun överensstämmer väl med kommunernas 

behov att kunna ta del av förändringar i ett pågående ärende. Teknisk 

lösning för den logiken kvarstår dock att utveckla.  

Förbundet delar utredningens avvägning om att informationsutbytet ibland 

måste involvera känsliga uppgifter vilket kan framgå i typen av aktiviteter 

som planeras för en person. Detta är annars uppgifter som kommunerna 

måste inhämta åt klienter medelst samtycke. Vid överföring av aktiviteter i 

Arbetsförmedlingens handlingsplan behöver det även framgå vilken 

stödbehovsnivå aktiviteten riktar sig till i Arbetsförmedlingens 

bedömningsmatris; "inget", "litet" eller "stort" behov av stöd. Detta för att 

undvika en orimligt belastande, manuell samtyckeshantering för denna 

detalj. 

Om förslagen ovan genomförs på detta vis så löser det en del problem i 

hanteringen av samtycken. Samtyckeshanteringen belastar idag både klient, 

myndighet och kommun och det faller ofta på kommunens handläggare att 

administrera inhämtandet av klientens samtycke för att Arbetsförmedlingen 

ska kunna lämna ut uppgifter som behövs. Det innebär flera administrativa 

arbetsmoment samt väntetid för kommunens handläggare men inte minst 

väntetid för klienten själv, när svar behöver inväntas från 

Arbetsförmedlingen. Ju mer omständliga handläggningsprocesserna är 

desto mindre tid finns för handläggare att faktiskt hjälpa och stötta 

individer till arbete och egen försörjning.  
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